
 
 

1 
 

 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje:  Tel.: 542 426 630 E-mail:  

Č.j.: SZPI/AC992-3/2020 Datum: 25. 2. 2020 

 
 

 
  

  
  

 
Datová schránka:  
 
 
 
Vážená paní , 
 
dne 11. 2. 2020, obdržela Státní zemědělská a potravinářská inspekce Vaši žádost dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
ve které žádáte poskytnutí následujících informací: 
 

1) Kopie pravomocných rozhodnutí SZPI ve věci kontroly označování a složené doplňků 
stravy – kloubní výživa za období 1.1. 2018 – 11.2. 2020. 

2) Byla v období od 2018 do 2020 provedena kontrola ohledně přípravku Kloubní výživa 
Dr. Artrex ? Byl proveden laboratorní rozbor složení tohoto přípravku? Pokud byla 
taková kontrola provedena, s jakými závěry bylo předmětné řízení ukončeno? 
Všechna řízení přípravků kloubní výživy a výsledky kontrol?  

3) Ohledně notifikace, byl přípravek Kloubní výživa Dr. Artrex řádně registrován na trhu 
dle platné legislativy ČR a EU? Žádám o zaslání kopie této notifikace zaslané MZ 
a všech uvedených příloh. Kdy byla tato notifikace MZ doručena a jakou formou?  

4) Jelikož je na etiketě přípravku uveden že výrobek byl vyroben v ČR, kde se nachází 
výrobce tohoto produktu? Sídlo společnosti je v bytovém domě - Na Hřebenkách 
815/130, 15000 Praha. Byla provedena kontrola provozovny, skladových prostor 
a výrobce? Pokud ano, s jakými výsledky? Kde a v jakých prostorách byl výrobek 
vyroben, balen a skladován? Je přípravek zdravotně nezávadný a odpovídá jeho 
složení údajům uvedeným na etiketě?  

5) Byly na základě kontroly potravinových doplňků – kloubní výživy od 1.1. 2018 - 11.2. 
2020 uděleny sankce a v jaké výši? Byly tyto pokuty uhrazeny?  

6) Byly provedeny kontroly prodeje doplňků stravy – kloubní výživy a s jakými výsledky – 
opět od 1.1.2018 – 11.2.2020?  

7) Byl v rámci kontroly přípravku Kloubní výživa Dr. Artrex vyhodnocen text na obalu 
výrobku za zavádějící a klamavý pro spotřebitele? Byl v rámci kontroly vyhodnocen 
obal přípravku a tedy prezentace přípravku v rozporu s pravidly pro prezentaci 
doplňků stravy (např. čl. 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1169/2011, čl. 8 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 178/2002, § 10 
odst. 1 písm. b) zákona o potravinách)?  

8) Byla zkoumána klamavost výrobku s použitím ochranné známky renomovaného 
výrobce Bioved Pharmaceuticals Inc. https://biovedproducts.com/artrex-tablets/, což 
porušuje Zákon o ochraně spotřebitele 634/1992 Sb. Poslední změna zákona: 1. 2. 
2016 - jakékoli uvádění výrobku nebo služby na trh, včetně srovnávací reklamy, které 



 
 

2 
 

vede k záměně s ochrannou známkou, obchodní firmou nebo jinými rozlišovacími 
znaky jiného prodávajícího?  

9) Na výrobku Kloubní výživa Dr. Artrex 300 kapslí chybí údaj o minimální trvanlivosti 
a čísla šarže, byla tato skutečnost vyhodnocena jako porušení zákona a povinností 
prodávajícího? Jaké sankce byly uloženy?  

10) Byly zkoumány obchodní praktiky v rámci prodeje a nabízení produktů doplňků stravy 
– kloubní výživy? Byly zjištěny pochybení a udělení sankcí od 1.1.2018 – 11.2.2020. 
Byly zjištěny nedostatky či přímo porušení GDPR a předpisů o ochraně osobních 
údajů? Konkrétní čísla, názvy firem a výše sankcí s pravomocným rozhodnutím od 
1.1.2018-11.2.2020.  

11) Kolik laboratorních testů bylo v rámci kontrol doplňků stravy provedeno od 1.1.2018-
11.2.2020? Jaké byly zjištěny nedostatky, a jaké sankce byly firmám pravomocně 
uděleny? Konkrétní údaje a byly nějaké doplňky stravy staženy z trhu?  

12) Proč byla změněna legislativa a neexistuje databáze, kde by se spotřebitel dověděl 
o splnění notifikace konkrétního výrobku, a proč se k této notifikaci nevyžaduje 
certifikát nezávadnosti a laboratorní rozbor, který by deklaroval, že údaje uvedené na 
etiketě odpovídají skutečnosti? Kdo je povinen tuto notifikaci poskytnout? Výrobce by 
měl též jasně deklarovat, kde byl výrobek vyroben, v jaké provozovně a doložit vše 
v listinné podobě. Tato provozovna by měla být též předmětem kontroly SZPI. Bylo 
tomu tak i v případě kontrol doplňků stravy provedenými od 1.1.2018-11.2.2020 a 
také konkrétní kontroly kloubní výživy Dr. Artrex.  

 
K jednotlivým výše uvedeným bodům žádosti uvádíme následující:  
 
Ad 1) V příloze zasíláme celkem 24 rozhodnutí SZPI týkajících se označování a složení 
doplňků stravy – kloubní výživa, která nabyla právní moci v období 1. 1. 2018 – 11. 2. 2020. 

 
1. Rozhodnutí SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AJ187-16/2018, ze dne 27. 6. 2018 
2. Příkaz SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AP101-10/2018, ze dne 9. 7. 2018 
3. Příkaz SZPI, inspektorátu v Ústí nad Labem, č.j. SZPI/AI530-2/2018, ze dne 12. 9. 

2018 
4. Příkaz SZPI, inspektorátu v Plzni, č.j. SZPI/AG473-34/2018, ze dne 18. 9. 2018 
5. Rozhodnutí SZPI, inspektorátu v Brně, č.j. SZPI/AR762-53/2018, ze dne 15. 11. 2018 
6. Příkaz SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/BE118-12/2018, ze dne 7. 1. 2019 
7. Rozhodnutí SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AD168-10/2019, ze dne 18. 2. 2019 
8. Příkaz SZPI, inspektorátu v Ústí nad Labem, č.j. SZPI/AH536-10/2019, ze dne 20. 2. 

2019 
9. Příkaz SZPI, inspektorátu v Táboře, č.j. SZPI/AM357-4/2019, ze dne 27. 3. 2019 
10. Příkaz SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AT128-5/2019, ze dne 8. 4. 2019 
11. Rozhodnutí Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/BA183-62/2018, ze dne 20. 5. 

2019 
12. Rozhodnutí SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AR193-10/2019, ze dne 24. 5. 2019 
13. Příkaz SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/BP101-17/2019, ze dne 23. 7. 2019 
14. Příkaz SZPI, inspektorátu v Olomouci, č.j. SZPI/BZ816-10/2019, ze dne 13. 8. 2019 
15. Příkaz SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/BT194-15/2019, ze dne 19. 8. 2019 
16. Příkaz SZPI, inspektorátu v Brně, č.j. SZPI/CW781-7/2019, ze dne 24. 10. 2019 
17. Příkaz SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/CH155-8/2019, ze dne 29. 10. 2019 
18. Příkaz SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/CH192-6/2019, ze dne 4. 11. 2019 
19. Rozhodnutí Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/AS131-18/2019, ze dne 11. 11. 

2019 
20. Příkaz SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/CN115-10/2019, ze dne 25. 11. 2019 
21. Rozhodnutí Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/AR152-30/2019, ze dne 12. 12. 

2019 
22. Rozhodnutí Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/AS129-10/2019, ze dne 13. 1. 

2020 



 
 

3 
 

23. Příkaz SZPI, inspektorátu v Táboře, č.j. SZPI/AD346-16/2020, ze dne 27. 1. 2020 
24. Rozhodnutí Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/CI868-12/2019, ze dne 28. 1. 

2020 
 
 
Ad 2) Aktuálně probíhá kontrola doplňku stravy Vitalex (dřívější Kloubní výživa Dr. Artrex), 
který uvádí na trh společnost Dr. Artrex s.r.o.. V tomto případě byl proveden i laboratorní 
rozbor. Vzhledem k tomu, že kontrola nebyla ke dni zpracování odpovědi ukončena a 
probíhá došetřování dalších skutečností, nemůže správní orgán poskytnout bližší informace 
z protokolu o kontrole. 
 
Ad 3) Dle § 11 zákona č. 106/1999 Sb. povinný subjekt, tedy SZPI poskytne pouze ty 
informace, které při plnění úkolů vznikly jeho činností. Z toho důvodu není možné poskytnout 
přímo kopii notifikace, kterou zaslala kontrolovaná osoba na Ministerstvo zemědělství. Podle 
§ 3d odst. 1 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích, ve 
znění pozdějších předpisů, je provozovatel potravinářského podniku (dále jen PPP), který 
vyrábí nebo uvádí na trh doplněk stravy, povinen před prvním uvedením takové potraviny na 
trh oznámit Ministerstvu zemědělství v listinné podobě nebo v elektronické podobě dálkovým 
přenosem dat její uvedení formou zaslání českého textu označení, včetně povinných 
informací o potravinách, který bude uveden na obale nebo etiketě potraviny. SZPI kontroluje 
splnění této povinnosti v rámci své kontrolní činnosti, v současné době je výrobek Vitalex 
společnosti Dr. Artrex s.r.o. notifikován v souladu s platnými právními předpisy. Tato 
skutečnost již byla tazatelce sdělena inspektorátem v Praze, a to formou dopisu podateli ze 
dne 3. 2. 2020.  
 
Ad 4) Vzhledem k tomu, že kontrola nebyla ke dni zpracování odpovědi ukončena a probíhá 
došetřování dalších skutečností, nemůže správní orgán poskytnout bližší informace z 
protokolu o kontrole.  
 
Ad 5) Rozhodnutími uvedenými pod bodem 1. tohoto sdělení, byly uděleny následující 
sankce: 

 
1. Rozhodnutím SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AJ187-16/2018, ze dne 27. 6. 

2018, uložena pokuta: 50.000 Kč, neuhrazeno, předáno k vymáhání na Celní správu; 
2. Příkazem SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AP101-10/2018, ze dne 9. 7. 2018, 

uložena pokuta: 30.000 Kč, uhrazeno; 
3. Příkaz SZPI, inspektorátu v Ústí nad Labem, č.j. SZPI/AI530-2/2018, ze dne 12. 9. 

2018, uložena pokuta: 100.000 Kč, náklady laboratorního rozboru: 7.500 Kč, 
uhrazeno; 

4. Příkaz SZPI, inspektorátu v Plzni, č.j. SZPI/AG473-34/2018, ze dne 18. 9. 2018, 
uložena pokuta: 100.000 Kč, náklady laboratorního rozboru: 4.798 Kč, uhrazeno; 

5. Rozhodnutím SZPI, inspektorátu v Brně, č.j. SZPI/AR762-53/2018, ze dne 15. 11. 
2018, uložena pokuta 100.000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč, náklady 
laboratorního rozboru: 7.500 Kč, uhrazeno; 

6. Příkazem SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/BE118-12/2018, ze dne 7. 1. 2019, 
uložena pokuta: 100.000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč; předáno k vymáhání 
na Celní správu; 

7. Rozhodnutím SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AD168-10/2019, ze dne 18. 2. 
2019, uložena pokuta: 35.000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč; dosud uhrazeno 
33.000 Kč, povoleny splátky; 

8. Příkazem SZPI, inspektorátu v Ústí nad Labem, č.j. SZPI/AH536-10/2019, ze dne 20. 
2. 2019, uložena pokuta: 10.000 Kč; uhrazeno; 

9. Příkazem SZPI, inspektorátu v Táboře, č.j. SZPI/AM357-4/2019, ze dne 27. 3. 2019, 
uložena pokuta: 15.000 Kč; uhrazeno; 



 
 

4 
 

10. Příkazem SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AT128-5/2019, ze dne 8. 4. 2019, 
uložena pokuta: 80.000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč, dosud uhrazeno 
28.500 Kč, povoleny splátky; 

11. Rozhodnutím Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/BA183-62/2018, ze dne 20. 5. 
2019, uložena pokuta: 1.470 000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč, neuhrazeno, 
předáno k vymáhání na Celní správu; 

12. Rozhodnutím SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AR193-10/2019, ze dne 24. 5. 
2019, uložena pokuta: 15.000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč, uhrazeno; 

13. Příkazem SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/BP101-17/2019, uložena pokuta 
50.000 Kč, náklady laboratorního rozboru: 7.500 Kč, náklady kontrolního nákupu: 662 
Kč, uhrazeno; 

14. Příkazem SZPI, Inspektorátu v Olomouci, č.j. SZPI/BZ816-10/2019, uložena pokuta 
15.000 Kč, náklady laboratorního rozboru: 15.000 Kč, neuhrazeno, předáno 
k vymáhání na Celní správu; 

15. Příkazem SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/BT194-15/2019, ze dne 19. 8. 2019, 
uložena pokuta: 40.000 Kč, uhrazeno; 

16. Příkazem SZPI, inspektorátu v Brně, č.j. SZPI/CW781-7/2019, ze dne 24. 10. 2019, 
uložena pokuta: 13.000 Kč, uhrazeno; 

17. Příkazem SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/CH155-8/2019, ze dne 29. 10. 2019, 
uložena pokuta: 50.000 Kč, dosud uhrazeno 40.000 Kč, povoleny splátky; 

18. Příkazem SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/CH192-6/2019, ze dne 4. 11. 2019, 
uložena pokuta: 13.000 Kč, uhrazeno; 

19. Rozhodnutím Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/AS131-18/2019, uložena pokuta 
130.000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč, dosud uhrazeno 10.000 Kč, povoleny 
splátky; 

20. Příkazem SZPI, inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/CN115-10/2019, ze dne 25. 11. 2019, 
uložena pokuta: 20.000 Kč, uhrazeno; 

21. Rozhodnutím Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/AR152-30/2019, uložena pokuta 
50.000 Kč, náklady laboratorních rozborů: 11.400 Kč, náklady správního řízení: 1.000 
Kč, uhrazeno; 

22. Rozhodnutím Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/AS129-10/2019, uložena pokuta 
100.000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč, uhrazeno; 

23. Příkazem SZPI, Inspektorátu v Táboře, č.j. SZPI/AD346-16/2020, uložena pokuta: 
30.000 Kč, uhrazeno; 

24. Rozhodnutím Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/CI868-12/2019, ze dne 28. 1. 
2020, uložena pokuta: 40.000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč, uhrazeno. 

 
Ad 6) V období 1. 1. 2018 – 11. 2. 2020 bylo provedeno celkem 493 kontrol souvisejících 
s doplňky stravy a potravinami pro zvláštní výživu. 
 
Vzhledem k tomu, že náš systém neumožňuje automaticky z této skupiny vyčlenit doplňky 
stravy určené specificky pro klouby a zobrazit výsledky kontrol formou reportu, byla by zde 
nutná manuální kontrola všech protokolů, což představuje mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání ve smyslu § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. Na kontrolu 1 protokolu z 
celkového počtu 493 odhadujeme 20 minut, což znamená ve výsledku 164 hodin práce. 

Dle sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací dostupného na našich webových 
stránkách (http://www.szpi.gov.cz/clanek/zakon-c-106-1999-sb-o-svobodnem-pristupu-k-
informacim.aspx?q=JmNobnVtPTEmaGw9c2F6ZWJuw61rIMO6aHJhZA%3d%3d) činí sazba 
za 1 hodinu a za každou další započatou hodinu práce zaměstnance SZPI spojenou 
s mimořádně rozsáhlým vyhledáním informace 406,- Kč. Celkem by tedy bylo požadováno 
66.584,- Kč.  

Touto cestou si Vás tedy dovolujeme oslovit s žádostí o upřesnění, zda skutečně požadujete 
výše uvedené vyhledávání provést. Pokud na svém požadavku budete trvat, SZPI Vám 

http://www.szpi.gov.cz/clanek/zakon-c-106-1999-sb-o-svobodnem-pristupu-k-informacim.aspx?q=JmNobnVtPTEmaGw9c2F6ZWJuw61rIMO6aHJhZA%3d%3d
http://www.szpi.gov.cz/clanek/zakon-c-106-1999-sb-o-svobodnem-pristupu-k-informacim.aspx?q=JmNobnVtPTEmaGw9c2F6ZWJuw61rIMO6aHJhZA%3d%3d


 
 

5 
 

připraví fakturu na úhradu nákladů za poskytnutí daných informací v souladu s výše 
uvedeným sazebníkem náhrad. Pokud do 60 dnů ode dne doručení oznámení, jehož přílohu 
bude tvořit předmětná faktura, náklady neuhradíte, bude Vaše žádost v souladu s § 17 odst. 
5 zákona č. 106/1999 Sb. odložena. 
 
Ad 7) Vzhledem k tomu, že kontrola nebyla ke dni zpracování odpovědi ukončena a probíhá 
došetřování dalších skutečností, nemůže správní orgán poskytnout bližší informace z 
protokolu o kontrole.  
 
Ad 8) Vzhledem k tomu, že kontrola nebyla ke dni zpracování odpovědi ukončena a probíhá 
došetřování dalších skutečností, nemůže správní orgán poskytnout bližší informace z 
protokolu o kontrole. 
 
Ad 9) Vzhledem k tomu, že kontrola nebyla ke dni zpracování odpovědi ukončena a probíhá 
došetřování dalších skutečností, nemůže správní orgán poskytnout bližší informace z 
protokolu o kontrole. 
 
Ad 10) V období 1. 1. 2018 – 11. 2. 2020 byly uzavřeny 2 kontroly týkající se nekalých 
obchodních praktik, ale ani jedna z nich se netýkala doplňků stravy – kloubní výživy. Kontrola 
porušení GDPR a předpisů o ochraně osobních údajů není předmětem kontroly SZPI, proto 
tento dotaz nelze zodpovědět, není v kompetenci SZPI. 
 
Ad 11) V období 1. 1. 2018 – 11. 2. 2020 bylo odebráno celkem 403 doplňků stravy 
k laboratorní analyze. Zjištěné nedostatky jsou součástí reportu – viz příloha č. 25.  
 
Na základě laboratorních testů byly v rámci kontrol doplňků stravy v období od 1. 1. 2018 – 
11. 2. 2020 pravomocně uděleny sankce následujícími rozhodnutími: 

 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AA110-17/2020, uložena pokuta: 20.000 
Kč; 

 Rozhodnutím SZPI, Inspektorátu v Praze č.j. SZPI/AB133-13/2019, uložena pokuta: 
20.000 Kč, náklady správního řízení 1 000,‑ Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Táboře, č.j. SZPI/AD346-16/2020, uložena pokuta: 30.000 
Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Brně, č.j. SZPI/AE737-7/2019, uložena pokuta: 20.000 
Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Plzni, č.j. SZPI/AG473-34/2018, uložena pokuta: 100.000 
Kč, náklady laboratorního rozboru: 4.798 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AH168-20/2019, uložena pokuta: 50.000 
Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AH181-2/2019, uložena pokuta: 15.000 
Kč, náklady laboratorního rozboru: 4.990 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Ústí nad Labem, č.j. SZPI/AH599-8/2019, uložena pokuta: 
10.000 Kč; 

 Rozhodnutím Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/AH885-55/2019, uložena pokuta: 
85.000 Kč, náklady správního řízení 1.000 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Ústí nad Labem, č.j. SZPI/AI530-2/2018, uložena pokuta: 
100.000 Kč, náklady laboratorního rozboru: 7.500 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Plzni, č.j. SZPI/AJ466-12/2018, uložena pokuta: 10.000 
Kč, náklady kontrolního nákupu: 3.500 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Hradci Králové, č.j. SZPI/AK686-13/2018, uložena pokuta: 
30.000 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AL171-17/2019, uložena pokuta: 20.000 
Kč; 



 
 

6 
 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Táboře, č.j. SZPI/AL327-5/2018, uložena pokuta: 30.000 
Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Brně, č.j. SZPI/AL716-7/2018, uložena pokuta: 25.000 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Hradci Králové, č.j. SZPI/AM693-9/2019, uložena pokuta: 
20.000 Kč; 

 Rozhodnutím Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/AN512-36/2018, uložena pokuta: 
100.000 Kč, náklady laboratorního rozboru: 3.400 Kč, náklady kontrolního nákupu: 7.376 
Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AP150-13/2018, uložena pokuta: 50.000 
Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Hradci Králové, č.j. SZPI/AQ659-14/2019, uložena 
pokuta: 30.000 Kč, náklady laboratorního rozboru: 8.660 Kč; 

 Rozhodnutím Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/AR152-30/2019, uložena pokuta: 
50.000 Kč, náklady laboratorních rozborů: 11.400 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč; 

 Rozhodnutím SZPI, Inspektorátu v Brně, č.j. SZPI/AR762-53/2018, uložena pokuta: 
100 000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč, náklady laboratorního rozboru: 7.500 
Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Brně, č.j. SZPI/AR786-12/2018 uložena pokuta: 15.000 
Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AS190-15/2018, uložena pokuta: 25.000 
Kč; 

 Rozhodnutím Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/AS194-15/2019, uložena pokuta: 
100.000 Kč, náklady laboratorních rozborů: 1.800 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč; 

 Rozhodnutím SZPI, Inspektorátu v Táboře, č.j. SZPI/AS333-9/2018, uložena pokuta: 
20.000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/AV135-9/2018, uložena pokuta: 20.000 
Kč; 

 Rozhodnutím Ústředního inspektorátu SZPI, č.j. SZPI/AV307-23/2018, uložena pokuta: 
40.000 Kč, náklady laboratorních rozborů: 3.430 Kč, náklady dodatečné kontroly: 500 Kč, 
náklady správního řízení: 1.000 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Brně, č.j. SZPI/AX714-12/2018, uložena pokuta: 50.000 
Kč, náklady laboratorního rozboru: 350 Kč; 

 Rozhodnutím SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/BJ104-50/2019, uložena pokuta: 
100.000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč, náklady laboratorního rozboru: 3.630 
Kč, náklady kontrolního nákupu: 4.049 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/BP101-17/2019, uložena pokuta: 50.000 
Kč, náklady laboratorního rozboru: 7.500 Kč, náklady kontrolního nákupu: 662 Kč. 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/BS149-13/2019, uložena pokuta: 40.000 
Kč, náklady laboratorního rozboru: 3.630 Kč, náklady kontrolního nákupu: 3.083 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/BS177-7/2019, uložena pokuta: 100.000 
Kč, náklady laboratorního rozboru: 3.630 Kč, náklady dodatečné kontroly: 500 Kč; 

 Rozhodnutím SZPI, Inspektorátu v Olomouci, č.j. SZPI/BV833-18/2019, uložena pokuta: 
30.000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč, náklady laboratorního rozboru: 4.330 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Olomouci, č.j. SZPI/BZ816-10/2019, uložena pokuta: 
15.000 Kč, náklad laboratorního rozboru: 15.000 Kč; 

 Rozhodnutím SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/CA177-28/2019, uložena pokuta: 
70.000 Kč, náklady správního řízení: 1.000 Kč, náklady laboratorního rozboru: 900 Kč, 
náklady kontrolního nákupu: 2.890 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/CJ174-7/2019, uložena pokuta: 20.000 
Kč, náklady laboratorního rozboru: 4.480 Kč; 

 Příkazem SZPI, Inspektorátu v Praze, č.j. SZPI/CN199-14/2019, uložena pokuta: 
200.000 Kč, náklady laboratorního rozboru: 4.250 Kč. 

 



 
 

7 
 

Vzhledem k tomu, že náš systém neumožňuje automaticky vytvořit souhrnný report o 
potravinách stažených z trhu ve vztahu přímo k analyzovaným doplňkům stravy, byla by zde 
nutná manuální kontrola všech protokolů, což představuje mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání ve smyslu § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. Na kontrolu 1 protokolu z 
celkového počtu 403 odhadujeme 10 minut, což znamená ve výsledku 67 hodin práce. 

Dle sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací dostupného na našich webových 
stránkách (http://www.szpi.gov.cz/clanek/zakon-c-106-1999-sb-o-svobodnem-pristupu-k-
informacim.aspx?q=JmNobnVtPTEmaGw9c2F6ZWJuw61rIMO6aHJhZA%3d%3d) činí sazba 
za 1 hodinu a za každou další započatou hodinu práce zaměstnance SZPI spojenou 
s mimořádně rozsáhlým vyhledáním informace 406,- Kč. Celkem by tedy bylo požadováno 
27.202,- Kč.  

Touto cestou si Vás tedy dovolujeme oslovit s žádostí o upřesnění, zda skutečně požadujete 
výše uvedené vyhledávání provést. Pokud na svém požadavku budete trvat, SZPI Vám 
připraví fakturu na úhradu nákladů za poskytnutí daných informací v souladu s výše 
uvedeným sazebníkem náhrad. Pokud do 60 dnů ode dne doručení oznámení, jehož přílohu 
bude tvořit předmětná faktura, náklady neuhradíte, bude Vaše žádost v souladu s § 17 odst. 
5 zákona č. 106/1999 Sb. odložena. 
 
Ad 12) Potravinářská legislativa obecně neukládá a ani v minulosti neukládala povinnost 
vytvoření veřejně přístupné databáze, kde by si spotřebitel mohl ověřit, zdali byl doplněk 
stravy notifikován. Problematika doplňků stravy byla do roku 2014 v gesci Ministerstva 
zdravotnictví, které vedlo databázi RoHy: https://snzr.ksrzis.cz/snzr/rrh/, zde lze dříve 
notifikované doplňky stravy stále dohledat. Od roku 2015 je gestorem problematiky doplňků 
stravy Ministerstvo zemědělství, které má svůj neveřejný systém evidence notifikovaných 
doplňků stravy. Vzhledem k tomu, že problematika notifikace samotné je v přímé kompetenci 
Ministerstva zemědělství, nepovažuje SZPI za vhodné se k této problematice ze své pozice 
více vyjadřovat.  
 
Pokud se týká potvrzení zdravotní nezávadnosti, potravinářská legislativa nestanovuje PPP 
povinnost disponovat certifikátem zdravotní bezpečnosti, zároveň toto potvrzení není 
vyžadováno pro doložení k notifikaci. Notifikace není schvalovacím procesem. Za uvádění na 
trh bezpečné potraviny nese odpovědnost PPP. V souladu s čl. 14 nařízení (ES) č. 
178/2002, v platném znění, nesmí být potravina uvedena na trh, není-li bezpečná, přičemž 
způsob, jakým PPP tohoto požadavku dosáhne, legislativa nestanovuje.  
 
Pokud se týká označování, podle čl. 9 odst. 1 písm. h) nařízení (EU) č. 1169/2011, v platném 
znění, je povinným údajem, kterým musí být potravina označena, jméno nebo obchodní 
název a adresa provozovatele potravinářského podniku – nemusí se však výlučně jednat o 
výrobce, ale uveden musí být PPP, pod jehož jménem nebo obchodním názvem je potravina 
uváděna na trh, a není-li usazen v Evropské Unii, dovozce potraviny na trh Unie. Každý PPP 
pak musí mít zajištěnou sledovatelnost dle čl. 18 nařízení (ES) č. 178/2002, v platném znění 
a tato je pak obecně předmětem kontroly SZPI.  
 
Co se týká konkrétní kontroly doplňku stravy Vitalex (dřívější Kloubní výživa Dr. Artrex), který 

uvádí na trh společnost Dr. Artrex s.r.o., je třeba vzít v úvahu, že kontrola ještě nebyla ke dni 
zpracování odpovědi ukončena. Správní orgán tedy nemůže poskytnout bližší informace z 

protokolu o kontrole z důvodu jeho neexistence. Dle čl. 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se 
povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření 
nových informací. 
 
 
 
 

http://www.szpi.gov.cz/clanek/zakon-c-106-1999-sb-o-svobodnem-pristupu-k-informacim.aspx?q=JmNobnVtPTEmaGw9c2F6ZWJuw61rIMO6aHJhZA%3d%3d
http://www.szpi.gov.cz/clanek/zakon-c-106-1999-sb-o-svobodnem-pristupu-k-informacim.aspx?q=JmNobnVtPTEmaGw9c2F6ZWJuw61rIMO6aHJhZA%3d%3d
https://snzr.ksrzis.cz/snzr/rrh/


 
 

8 
 

S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
dle textu (celkem 25) 
 
 


		2020-02-25T14:47:00+0100




